STATUTI
I SHOQERISE “LISA.EK.DO.PE Import & Export” SH.P.K

Né mbéshtetie té Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarel dhe shogérité tregtare”, |
ndryshuar si dhe t& gjithé Legjislacionit Shqiptar n€ fuq;

Sot, né Tirang, me daté @£/ .0/ 2025 (dymijé e njézeté e pest), Ort.aku ! pgshtéshﬁinuar
themeloi Shogéring “LI.SA.EK.DO.PE Import & Export” Sh.p.k, € cila df) té orgamz.oh.et
dhe do t& drejtohet sipas kétij Statuti t& trajtuar né té njéjtén dokument me Aktin e Themelimit.

Ortaku 1 vetém 1 Shoqéris€ €shté:

Z. Fisnik Gegolli, shtetas Shqiptar, lindur mé& 28/08/1987, né Tiran€ dhe banues n¢ Tirané,

madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pajisur me Letérnjoftim ID me
Nr. Personal 170828050H.

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Themelimi, Forma dhe Emértimi i Shoqérisé
1.1 Krijohet Shogéria “LI.SA.EK.DO.PE Import & Export” Sh.p.k.
1.2 Shoqéria &shté Person Juridik Privat dhe njé Shoqgéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar.
1.3 Shoqéria do t& paraqitet me emértimin tregtar “LL.SA.EK.DO.PE Import & Export”

Sh.p.k. Ky emértim do té jeté i vetmi qé do t& pérdoret nga shoqéria né t& gjitha

regjistrimet, transaksionet, marréveshjet dhe komunikimet e saj me té tretét apo shtetin dhe
éshté i1 vlefshém si jashté dhe brenda vendit.

1.4 Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né€ fuqi.

1.5 Shogéria do té keté vulén dhe logon e saj identifikuese, né€ formén e caktuar nga Ortakét e
shoqgérisé.

Neni 2

Themeluesi
1.1 Shogéria éshté themeluar nga Ortaku i Vetém Z. Fisnik Gegolli.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé sé€ shoqérisé

3.1 Objekti i veprimtarisé s& shoqéris€ n€ pé€rputhje me legjislacionin tregtar aktual shqiptar do

té jeté:
“Kérkimi, zbulimi, nxjerrja dhe tregtimi i ¢do minerali dhe materiali tjetér objekt i Ligjit
Minerar, pérfshire por pa u kufizuar né bitium i ngurté, bitium i léngshém, qymyr, gélqere,
krom etj., si dhe ¢do aktivitet tjetér né miniera lidhur me kéto minerale dhe materiale, qofte
si kontraktor i zotéruesve té té drejtave dhe lejeve minerare, ose si veté zotérues i te drejtave
dhe lejes minerare, ofrimi i shérbimeve lidhur me sa mé sipér, pérfshiré shérbime gjeofizike
dhe konsulencé né lidhje me operimin e zonave té zbuluara, kryerja e ¢do trajtimi ose e
proceseve, operacioneve, blerjeve, transferimeve, dhénie me qira, marketing-u, shitjeve,
tregtim, importime, tranzit dhe eksporte té ¢do minerali dhe materiali tjetér si dhe ¢do mjeti
dhe pajisjeje tjetér e nevojshme pér nxjerrjen dhe pérpunimin e mineraleve dhe
materialeve. Ndértimi dhe/ose blerje ¢ impianteve dhe fabrikave prodhuese pér
pérpunimin ¢ mineraleve dhe prodhimeve (¢ tjera té ndryshme. Kryerja e proceseve (¢
bluarjes s¢ mineralit dhe gurit, si dhe kryerja e procesit ¢ pavarur dhe individual té
zhvendosjes, ndarjes sé mineraleve, pasurimit dhe pérpunimit; krijimi, operimi. marrja ose
transferimi i objekteve 1é paketimit pér produktet e prodhuara; kryerja e aktiviteteve ¢
transportit pér aktivitetin kryesor té pérmendur mé sipér. Krijimi i laboratoreve té kérkimit
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dhe zhvillimit pér t¢ arritur zhvillimet e nevojshme né té gjitha fushat e aktivitetit te
Shogerisé. Import/eksport, tregtim, ruajtie dhe pérdorim té eksploziveve pér pérdorim civil
né lidhje me eksplorimin , nxjerrien zhvillimin dhe prodhimin e metaleve, mineraleve dhe
e gjithé llojeve té guréve. Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport, transporl,
grumbullim, magazinim, te gjithe llojeve te materialeve dhe makinerive té ndértimit elj.
Veprimtari né fushén e prodhimit, tregtim, import-cksport, transport, grumbullim,
magazinim té dysheqeve dhe té ¢do lloj objekti tjetér tekstili. Shogéria brenda hapésirave
té parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do t¢ kryejé ¢do operacion tregtar dhe financiar
q¢ lidhet drejtépérdrejt ose térthorazi me objektin e veprimtarisé sé saj. Kjo perfshin
gjithashtu hapjen e veprimtarive té reja, krijimin e sipérmarrjeve té reja dhe pjesémarrjen
neé sipérmarrje té tjera, si brenda dhe jashté vendit.”

3.2 Shogéria mund t& kryejé edhe aktivitete t& tjera shtesé, me qéllim pérmbushjen e
veprimtarisé té saj kryesore né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 4
Selia e shoqgérisé dhe degét

4.1 Selia e shoqérisé do t& jeté né Tirané né adresén: Rruga “Aleksandér Moisiu”, Pallati

Nr. 28/1. Shkalla Nr. 4, Tirané, Shqipéri.
4.2 Transferimi i selisé¢ s¢ shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendim té Ortakéve té
Shogérisé.
4.3 Shoqéria ka t& drejté t& operojé me zyra, filiale, degé apo agjensi né t& gjithé territorin e
Shqipérisé apo dhe jashté vendit.
4.4 Zyrat, filialet, degét apo agjensité krijohen me Vendim té Ortakut t& Shoggérisé, t& cilét

organizojn€ punén dhe emérojné organet drejtuese dhe pérfagésuesit e tyre ligjor.

Neni 5
Kohézgjatja e shoqérisé
5.1 Kohézgjatja e shoqérisé “LISAEKDOPE Import & Export” Sh.p.k éshté e pakufizuar
dhe fillon n€ momentin e regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar.
5.2 Ky afat mund t&€ ndryshohet né ¢do kohé me vendim t& ortakéve té shoqérisé.
5.3 Shogéria mund t€ prishet né ¢do moment me vendim té ortakéve té shoqérisé.

KAPITULLI 1I
KAPITALI THEMELTAR

Neni 6
Kapitali Themeltar

6.1 Kapitali themeltar 1 shoqérisé¢ €shté¢ 100 leké (Njéqind leké) dhe pérbéhet nga 1 (njé)
kuoté. Kontributi 1 Ortakut t&€ shoqéris€ pé€rbén kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé.

6.2 Kapitali i Shoqéris€ zoté€rohet nga Ortaku i vetém Z. Fisnik Gegolli, shtetas Shqiptar, lindur
mé 28/08/1987, né Tiran€ dhe banues né Tiran€, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pajisur me Letérnjoftim ID me Nr. Personal 170828050H, zotérues i 1 (nj&) kuote
t€ shoqéris¢ me vleré nominale 100 lek (njéqind lek), qé pérfaqéson 100% (njéqind
pérqind) t€ kapitalit themeltar, me t€ drejté vote.

6.3 Kapitali themeltar &hté shlyer plotésisht nga ortaku 1 shoqéris€ pérpara regjistrimit t& késaj
shoqérie.

6.4 Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht &€ transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
7.1 Kapitali i shoqéris€ mund t€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjestve t& Kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me an€ té kontributeve né natyré, népérmjet emerimit
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nga gjykata kompetente e njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé
Administratorit. | )
7.2 N¢ asnj€ rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té€ rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shoqérisé. o
7.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendim né t€ njéjtat
kushte q€ kérkohen pér ndryshimin e statutit. _
7.4 NE (€ gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit g€
pérfagésojné.

Neni 8
Transferimi i kapitalit
3.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:
a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
8.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.
8.3 Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht té& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés
9.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
9.2 Asambleja e Ortakéve &€shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
9.3 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqgérin€ pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t& autorizuar:
e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat € pérmendur né shkronjat “¢” dhe “¢” t& ké&saj
pike; .
f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré p€rgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé se veprimtarisé:
g) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisg sé veprimtarisé:
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
1) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) pérfagésimin e shoqéris€ né€ gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve:
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
[) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé:
m) ¢Eshtje t€ tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

9.4 Ortaku mund t€ pérfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé te nj¢ autorizimi nga

njé ortak tjetér apo nga nj& person i treté.

9.5 Administratori i shoq€ris€ nuk mund t&€ veprojné si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e

Pérgjithshme.

9.6 Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé si Pérgjithshme, ¢ cila

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.
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Neni 10
Ményra e thirrjes sé¢ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme
10.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkres¢ apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér

mbledhjen e asamblesé.
10.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&

marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pé€r t€ marr€
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 11
Kuorumi
11.1 Né& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t&

drejt€ vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.
11.2 Né& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné

shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojn€ mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkres€, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

11.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit
té pérmendur me lart, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njé€jtin rend

dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve
12.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té zoté€ruesve t€ kapitalit, t&
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&

regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
12.2 Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjes€marrés, pér

¢&shtje te tjera si :
— pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqerisg;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
—  emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

— pércaktimin e shpérblimeve
mbikéqyrjen e zbatimit té€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshir€ p&rgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtarise,
pérfaqésimin e shoqéris€ n€ gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;

miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB-s€ pér t&€ pasqyruar ndryshimet n&

skedén e shoqense
Cdo vendim i Asambles€ s¢ Pérgjithshme do t€ quhet 1 vlefshém nése votohet nga ana e

ortakéve té shoqérisé duke qéné t&€ pranishém personalisht né mbledhjen e asamblesé,
votojn& me shkresé, apo mjete elektronike (e-mail) et).

12.3

12.4

Neni 13
Pérjashtimi nga e drejta e votés
13.1 Ortaku nuk mund t& ushtroj€ t& drejt€n e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr

vendim pér: |
a) vlerésimin e veprimtaris€ s€ tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi n€ ngarkim t& tij;




¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria:
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
13.2 Kur ortaku pérfagésohet nga nj€ pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté
n€ t€ nj¢jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

KAPITULLI IV VL
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 14
Administratori
14.1 Shoqéria do t& drejtohet nga administratori i saj:
- Fisnik Gegolli, shtetas Shqiptar, lindur mé 28/08/1987, né Tirané dhe banues né
I'irané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pajisur me Letérnjoftim
ID me Nr. Personal 170828050H.
14.2Administratori i shoqérisé emérohet me njé afat 5 (pes€) vjecar.
14.3Administratori do t& keté t& drejté pér rimbursimin e shpenzimeve té béra prej tij pér llogari
té€ shoqeérisé.
14.4Kur administratori i shoqérisé rezulton i suksesshém né punén e tij dhe né€ rezultatin
financiar t&¢ kompanisg, atéhere Ortakét e shoqérisé€ vendosin lidhur me shpérblimin qé do
ti jepet atij né fund t& vitit financiar.

Neni 15
Kompetencat e Administratorit
15.1Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryej té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris€ tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésoj shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shoqérisé;

d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurisé
s€ veprimtaris€ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim:

e) Kkrijoj njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q€ Ké&rc€nojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:

f) kryej regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit:

g) raportoj pérpara asambles€ s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vegants pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

h) kryej detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

15.2 Administratori &hté i detyruar t€ thérrasé Asamblené e Pérgjithéshme, né rastet kur:

— sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.;

— shoqéria propozon t& shes€ apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé
vieré mé t€ lart€ se 5 pér qind € aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

— shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blej nga njé& ortak
pasuri, g€ kan€ vleré mé (€ lart€ se 5 pér qind (€ aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

15.3Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé &
zakonshme. Padité, q€ lidhen me shp€rblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
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KAPITULLI V.
VITI FINANCIAR , BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 16
Viti financiar | s
16.1Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pé€rjashtimisht,

viti i par€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertét |
17.1Eksperti ka pér detyré qé té kontrolloje té gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise, até gjithé-vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike
t€ ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar
nga ana e ortakéve.
I7.2N¢ pérfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&

ushtruara, t€ cilat &shté i detyruar qé t'ja paraqes€ e dorézojé né kohé ortakéve pér t’i
shqyrtuar € miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé ka.

KREU VI ) )
PRISHJA -RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidim
18.1 Shpérndarja ose prishja e shoqgérisé mund t& béhet né ¢do kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i

veprimtaris¢ n& pérputhje me ligjin nr. 131/2015.

¢) me vendim té gjykatés:

18.2 N& kété rast Ortakét merrin vendim me shkrim n€ t& cilin parashikojné ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né édo dokument

t€ nxjerr€ prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé © Shoqéri né likuidim e sipér

.

18.3 Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave té likuidimit ne gjiendjen e

aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shte nisur njé proceduré falimentimi.
18.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja
19.1 Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme te

Asambles€ s¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén [X
t€ Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore
20.1 Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij n& pérputhje t& ploté me kété st
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pr sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé,

atut dhe
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20.1

Z1.1

22.1

23.1

Neni 20
Baza Ligjore
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t€ ploté me k&t statut dhe
dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarcl
dhe shogérité tregtare™, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 21

Mosmarréveshjet . B
Pér mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin € kéti)
statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe (€ treteve,

do té jeté kompetente Gjykata Shqiptar.

Neni 22
Fitimi qé shpérndahet
Koha, ményra dhe shuma e fitimit qé shpérndahen vendoset rast pas rasti nga Ortakét e
shoqérisé sipas raportit t& administrimit né pérputhje me kété Statut, ligjin tregtar dhe

gjendjen financiare t&€ shoqérisé.

Neni 23
Hyrja né fuqi
Ky statut hyn né fugi dhe éshté i detyrueshém pér zbatim né momentin e firmosjes nga
Ortakét themelues t&€ shogérise.

ORTAKU I VETEM I
SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
%547 | SA.EK.DO.PE Import & Export” Sh.p.k ***

FISNIK GEGOLLI
Fsfrk GESUEL]

7/7




